

# دستگیری ده‌ها مبارز کرد، خطر اعدام‌ها در خوزستان و تحریکات تازه در بلوچستان!

سه‌شنبه، 26 ژانویه 2021 - 20:25

گروه کار ملی -  
قومی حزب چپ  
ایران (فدائیان خلق)

هشدار گروه کار ملی و  
قومی حزب چپ  
ایران (فدائیان خلق)

پیرامون

دستگیری ده‌ها مبارز  
کرد، خطر اعدام‌ها در  
خوزستان و تحریکات  
تازه در بلوچستان!

سازمان اطلاعات سپاه و

وزارت اطلاعات، علیه گروهی از هموطنان کرد در کردستان و بیرون از آن دست به تهاجم جدید و گسترده زده است. بنا به اخبار رسیده ماموران امنیتی با اقدام به دستگیری جمعی از فعالان کرد کشورمان در تهران، کرج، سنندج، مریوان، سفز، مهاباد، بوکان و ... ده‌ها تن را به اتهام مخالفت با جمهوری اسلامی بازداشت کرده و آنها را هم اکنون در زیر فشارهای شدید خود دارد. ارگان‌های سرکوب نظام، همزمان بر میزان فشار امنیتی در بلوچستان و خوزستان نیز افزوده‌اند و باعث التهاب در این دو منطقه شده‌اند. در هر سه این مناطق این ظن تقویت شده که حکومتی‌ها دست اندرکار برنامه جدیدی علیه فعالیت‌های سیاسی و مدنی در زمینه خواست‌های ملی و قومی هستند.

بر پایه تجارب تلخ تکراری طی چهار دهه گذشته، این نگرانی وجود دارد که بازداشت‌های اخیر از فعالان ملی و قومی، احتمالاً خطر جانی برای آنان در پی داشته باشد. بر اساس پاره‌ای اخبار، بازداشتی‌ها در معرض اتهام‌های سنگین قرار دارند. مردم کردستان طی چهار دهه گذشته بارها تازیانه چنین یورش‌هایی را خورده و از آن بوی خون شنیده‌اند. آنان هربار فرزندی از خود را قربانی برنامه‌ها و تصمیمات امنیتی و انتقام‌جویی‌های سرکوبگران دیده‌اند.

از خوزستان نیز خبر تدارک صدور احکام جدید اعدام علیه فعالان عرب می‌رسد. این در حالی است که فعالان مدنی زیادی از اینان مدت‌هاست که منتظر محاکمه هستند. این بیم و اضطراب وجود دارد که باز احکام مرگ صادر شود و سیاست انتقامجویی جمهوری اسلامی قربانیان دیگری را در خوزستان به کام خود بکشد.

در بلوچستان هم تاخت و تاز ماموران حکومتی علیه هر حرکتی که نظام نسبت به آن احساس "غیر خودی" می‌کند به شدت جریان دارد. آخرین مورد آن تخریب مسجدی در ایرانشهر روز ۵ بهمن ماه به بهانه نداشتن جواز ساخت بود! در همین رابطه هم است که یکی از روحانیون بلوچ اهل سنت را دستگیر کرده‌اند. این در حالیست که بنا به گزارش "اطلس زندان‌های ایران" در حال حاضر ۴۲ متهم سیاسی بلوچ در بازداشت هستند و سه نفر از آنان در آستانه اعدام قرار دارند.

گرچه سرکوبگری‌های اخیر جمهوری اسلامی در قبال مطالبات برحق ملی، بخشی از سیاست عمومی آن در برخورد با انواع مطالبات مطرح در سطح کشور به شمار می‌رود، با اینهمه پیامدهای سیاسی آنها و واکنش‌های مردم در قبال آنها بمراتب بیشتر است. ما به پشتوانه بیش از چهل سال سابقه حکومت در این رفتارها، بر این باوریم که این سرکوبگری‌ها هیچ نتیجه‌ای جز تراکم خشم بیشتر میان مردمان تحت تبعیض ندارد. هر رفتار مبتنی بر تداوم تبعیض ملی و قومی، انگیزه مخالفت و مقاومت برحق علیه تبعیضات ملی را بیشتر خواهد کرد و حاصل بگیر و ببندها و کشتارهای جمهوری اسلامی چیزی غیر از کاشتن باد و درو کردن طوفان نخواهد بود.

گروه کار ملی و قومی حزب چپ ایران (فدائیان خلق) سیاست سرکوب علیه فعالان ملی و قومی در هر جای کشور را محکوم کرده و نسبت به تشدید آن طی روزهای اخیر در کردستان، خوزستان و بلوچستان هشدار می‌دهد. ما از همه نیروهای دموکرات و آزادیخواه و همه فعالان حقوق بشر دعوت می‌کنیم با حساسیت تمام و در همسویی و اتحاد با همدیگر از خطر این تهدیدها غافل نمانده و نسبت به عواقب آن هشیار باشند. با بلند کردن صدای اعتراض علیه این سرکوبگری‌ها نگذاریم که جمهوری اسلامی جان و جوانی بازداشتنی‌ها را به تاراج ببرد.

گروه کار ملی - قومی حزب چپ ایران (فدائیان خلق)

۹ بهمن ماه ۱۳۹۹ برابر با ۲۸ ژانویه ۲۰۲۱

**قومی و ملی**